キ  リ  ト  リ

 令和７年 4 月吉日

保護者の皆様

世田谷区立弦巻中学校

校長 加 藤 ユ カ

ガリレオクラブのご案内

平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本年度も下記の要領でガリレオクラブを開設いたします。

つきましては、参加を希望する場合、参加申込書を４月２８日（月）までに副校長か I 組柳沢まで

ご提出ください。ご連絡が遅くなり大変申し訳ございません。

１ 活動日時

・ 原則水曜日、講師の先生の都合により実施されない場合があります。４月以降の予定は後日連

絡いたします。

４月１６日（水）、４月２３日（水）

・ 時 間

１５時～１７時（１時間～２時間程度）

２ 活動場所

・ 理科室等

３ 活動内容

・ 放課後の時間を有効に活用し、理科に対して生徒が主体的に研究する内容を扱う。専門的な講

師の先生の指導のもと、年に一度行われるガリレオコンテストに向けて研究作品を出品し、豊

かな発想力や創造力を養う。

４ 指導員

・ 高木 善樹先生  （事務担当教員：柳沢伸・渡邉愛子）

５ 留意事項

・ ガリレオクラブは、部活動ではありません。

・ 水曜日に実施するため、部活動と兼ねることができます。

・ 参加に際し、費用はかかりません。

ガリレオクラブ参加申込書

ガリレオクラブに参加します

  年  組 生徒氏名

                                     保護者氏名             印

４月２８日（月）までにご提出ください。